

Додаток 3 до Загальних умов страхового продукту "Страхова гарантія", код 181 (страхування фінансового ризику внаслідок невиконання або неналежного виконання вимог тендерної документації (оголошення) та/або договірних зобов'язань учасником процедури закупівлі/спрощеної закупівлі)

МЕТОДИКА РОЗРАХУНКУ СТРАХОВОГО ТАРИФУ

за страховим продуктом "СТРАХОВА ГАРАНТІЯ", код 181

(страхування фінансового ризику внаслідок невиконання або неналежного виконання вимог тендерної документації (оголошення) та/або договірних зобов'язань учасником процедури закупівлі/спрощеної закупівлі)

Страховий тариф за договором страхування "Страхова гарантія" в кожному конкретному випадку розраховується уповноваженими працівниками ПрАТ "СК "ПРЕСТИЖ" відповідно до цієї Методики розрахунку страхового тарифу, яка є невід'ємною частиною Загальних умов страхового продукту "СТРАХОВА ГАРАНТІЯ", код 181 (страхування фінансового ризику внаслідок невиконання або неналежного виконання вимог тендерної документації (оголошення) та/або договірних зобов'язань учасником процедури закупівлі/спрощеної закупівлі), далі – Загальні умови страхового продукту.

Кінцевий страховий тариф (СТ) за договором страхування розраховується шляхом послідовного множення базового страхового тарифу (БТ) на відповідні значення коригувальних коефіцієнтів (К1-К3).

$$СТ = БТ \times К1 \times К2 \times К3$$

Базовий страховий тариф (БТ) за страховим продуктом "Страхова гарантія" становить **2,0%** від страхової суми. Коригувальні коефіцієнти застосовуються в залежності від факторів, що впливають на визначення ступеню страхового ризику та умов окремого договору страхування, а саме:

К1 Коефіцієнт страхової суми. Базове значення коефіцієнту – 1,00. У конкретному випадку в залежності від розміру страхової суми для визначення розміру кінцевого страхового тарифу може застосовуватись коригувальний коефіцієнт від 0,2 до 5.

К2 Вид та галузь діяльності Страхувальника. Базове значення коефіцієнту – 1,00. У конкретному випадку в залежності від виду та галузі діяльності Страхувальника для визначення розміру кінцевого страхового тарифу може застосовуватись коригувальний коефіцієнт від 0,5 до 2.

К3 Коефіцієнт інших ступенів ризиків. Базове значення коефіцієнту – 1,00. У конкретному випадку в залежності від чинників, що впливають на настання страхового випадку і не передбачені іншими коефіцієнтами, коригувальний коефіцієнт встановлюється андеррайтером Головного офісу та може становити від 0,5 до 10.

Розрахунок страхового тарифу здійснюється з урахуванням наступних умов:

1. Конкретний розмір страхового тарифу для кожного окремого договору страхування визначається за погодженням зі Страхувальником.
2. Страхова сума визначається при укладанні договору страхування, але не може бути нижче **2 000,00** грн., якщо інше не передбачено окремим договором страхування.
3. Розмір страхової премії в будь-якому випадку не може бути нижче **1 500,00** грн., якщо інше не передбачено окремим договором страхування.
4. Розмір франшизи визначається у договорі страхування за домовленістю Сторін договору страхування та не впливає на страховий тариф за цим страховим продуктом.
5. Мінімальний строк дії Договору страхування – від 1 календарного місяця.
6. Максимальний строк дії Договору страхування – 1 рік.
7. Частка витрат, пов'язаних безпосередньо з укладанням і виконанням Договору страхування становить **65%**.

Розрахунок страхового тарифу / розміру страхової премії за цим страховим продуктом в будь-якому випадку узгоджується з уповноваженою особою Головного офісу ПрАТ "СК "ПРЕСТИЖ".